РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

РУКОВОДИТЕЛЬ
Исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
_________ adm-aznakav@mail.ru_________

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

Ж;ИТ0КЧЕСЕ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru_____________

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от« /3 » 04 20 /(5

БОЕРЫК
№ 6Л1

О рабочей комиссии по ликвидации
неиспользуемых биотермических ям
на территории Азнакаевского
муниципального района

Во исполнение поручения Президента Республики Татарстан
Р.Н.Минниханова от 25.12.2015 №74228-МР в части касающейся списания
(ликвидации) неиспользуемых биотермических ям, а также в соответствии пунктом
№1 протокола совещания в Министерстве земельных и имущественных отношений
Республики Татарстан, по вопросу списания (ликвидации) биотермических ям от
18.02.2016:

1. Создать рабочую комиссию по ликвидации неиспользуемых
биотермических ям на территории Азнакаевского муниципального района.

2. Утвердить:
- Положение рабочей комиссии по ликвидации неиспользуемых

биотермических ям на территории Азнакаевского муниципального района
(приложение №1);

- состав рабочей комиссии по ликвидации неиспользуемых биотермических
ям на территории Азнакаевского муниципального района (приложение №2).

3. Разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно- телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http:// aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района по инфраструктуре P.P. Ханнанова.

И.о. руководителя-
заместитель руководите,
по экономике и финансак||9 Г.Г.Сулейманова

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

Приложение №1 к распоряжению
руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от« /3  » 0 ^  2016 № 6 '^ f

Положение
о рабочей комиссии по ликвидации неиспользуемых биотермических ям на

территории Азнакаевского муниципального района

1.Общие положения

1.1. Положение разработано во исполнение поручения Президента
Республики Татарстан Р.Н.Минниханова от 25.12.2015 г. №74228-МР в части
касающейся списания (ликвидации) неиспользуемых биотермических ям, а также
в соответствии пунктом №1 протокола совещания в Министерстве земельных и
имущественных отношений Республики Татарстан, по вопросу списания
(ликвидации) биотермических ям от 18.02.2016 г.:

1.2.Рабочая комиссия действует в составе утвержденном, настоящим
распоряжением.

2.0сновные задачи рабочей комиссии

2.1. В основные задачи рабочей комиссии входят:
- проведение проверок исполнения поручения Президента Республики

Татарстан Р.Н.Минниханова от 25.12.2015 г. №74228-МР в части касающейся
списания (ликвидации) неиспользуемых биотермических ям, а также в
соответствии пунктом №1 протокола совещания в Министерстве земельных и
имущественных отношений Республики Татарстан, по вопросу списания
(ликвидации) биотермических ям от 18.02.2016г.;

- выявление недостатков по исполнению поручения Президента
Республики Татарстан Р.Н. Минниханова от 25.12.2015 г. №74228-МР в части
касающейся списания (ликвидации) неиспользуемых биотермических ям, в том
числе и по срокам их устранения;

- обеспечение устранения замечаний и выявленных недостатков при
списании (ликвидации) неиспользуемых биотермических ям.

З.Основные функции рабочей комиссии

3.1. Рабочая комиссия осуществляет свои функции в соответствии с
возложенными на нее задачами.

3.2. Руководство деятельностью рабочей комиссии осуществляет
Председатель, а в его отсутствие его заместитель.

3.3. Председатель рабочей комиссии назначает место, время очередного
заседания рабочей комиссии, о чем он заблаговременно информирует членов

рабочей комиссии через секретаря рабочей комиссии до дня проведения
заседания.

3.4. Председатель рабочей комиссии ведет заседания рабочей комиссии.
3.5. В случае отсутствия Председателя рабочей комиссии его функции

возлагаются на заместителя.
3.6. На секретаря рабочей комиссии возлагаются функции по подготовке

заседания рабочей комиссии, ведения протоколов рабочей комиссии,
делопроизводство и архивирование.

3.7. Заседания рабочей комиссии проводятся по мере поступления вопросов,
входящих в круг полномочий рабочей комиссии.

3.8. Решения рабочей комиссии принимаются путем открытого голосования
большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов рабочей
комиссии. При возникновении спорной ситуации решающим является голос
Председателя рабочей комиссии.

3.9. По итогам заседания рабочей комиссии оформляется протокол, который
подписывается Председателем Рабочей комиссии.

Приложение №2 к распоряжению
руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от« Л? » 0 ¥  2016 № 6'J /

Состав
рабочей комиссии по ликвидации неиспользуемых биотермических ям на

территории Азнакаевского муниципального района

Председатель рабочей комиссии:
Ханнанов P.P. заместитель руководителя Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района по
инфраструктуре

Заместитель председателя рабочей комиссии:
Хайдаров И.З. председатель МКУ «Палата земельных и

имущественных отношений Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района»

Секретарь рабочей комиссии:
Шарафутдинова С.Ф. начальник отдела архитектуры и инфраструктурного

развития Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района

Члены рабочей комиссии:
Кашапова Татьяна
Г еоргиевна

государственный ветеринарный инспектор
Альметьевского территориального отдела
государственной ветеринарной инспекции Главного
управления ветеринарии Кабинета Министров
Республики Татарстан (по согласованию)

Ахметшин Рустам
Муфаздалович

начальник Азнакаевского государственного
Ветеринарного объединения Республики Татарстан (по
согласованию)

Г алеева Лилия
Альбертовна

начальник Азнакаевского участка МРФ №11 РГУП
«Бюро технической инвентаризации» (по согласованию)